



2022年10月14日

各 位

会社名 株式会社 アスモ
代表者名 代表取締役社長 長井尊
(コード番号 2654 東証スタンダード)
問合せ先 管理本部長
岡田 夏至 (TEL 03-6911-0550)

2022年9月度 月次実績のお知らせ

2023年3月期における月次売上実績を下記のとおりお知らせいたします。
なお、この月次売上実績は、当社ホームページにも掲載いたします。(URL <http://www.asmo1.co.jp>)

【月次売上実績(単純合計)】

単位: 百万円

	4月			5月			6月			7月			8月			9月		
	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比												
株式会社	302	403	133.2%	211	362	171.8%	299	381	127.7%	308	394	128.1%	260	305	117.5%	232	345	148.5%
アスモトレーディング	302	403	133.2%	513	766	149.1%	813	1,148	141.2%	1,121	1,542	137.6%	1,381	1,848	133.8%	1,614	2,193	135.9%
株式会社	651	648	99.4%	659	656	99.5%	645	634	98.2%	657	646	98.3%	653	652	99.7%	643	630	98.0%
アスモフードサービス	651	648	99.4%	1,311	1,304	99.5%	1,957	1,938	99.1%	2,614	2,584	98.9%	3,268	3,236	99.0%	3,911	3,867	98.9%
株式会社	474	455	96.0%	494	469	95.0%	478	463	96.9%	486	465	95.6%	490	454	92.8%	479	454	94.9%
アスモ介護サービス	474	455	96.0%	969	925	95.5%	1,448	1,389	95.9%	1,934	1,854	95.9%	2,424	2,309	95.2%	2,903	2,763	95.2%
アスモ	137	154	112.4%	151	186	123.4%	152	206	135.3%	156	204	130.6%	160	218	136.2%	166	219	131.8%
ケータリング香港	137	154	112.4%	289	341	118.2%	442	548	124.1%	598	753	125.8%	759	971	128.0%	925	1,191	128.7%
その他	4	7	149.4%	2	4	204.4%	1	4	404.5%	1	4	376.6%	1	4	271.5%	2	4	200.9%
	4	7	149.4%	6	11	167.0%	8	16	200.3%	9	20	222.6%	10	24	229.9%	12	29	225.2%
合計	1,572	1,669	106.2%	1,519	1,680	110.6%	1,577	1,691	107.2%	1,609	1,714	106.6%	1,566	1,635	104.4%	1,523	1,653	108.6%
	1,572	1,669	106.2%	3,091	3,349	108.4%	4,668	5,040	108.0%	6,278	6,755	107.6%	7,844	8,391	107.0%	9,367	10,045	107.2%

	10月			11月			12月			1月			2月			3月		
	前期	今期	前期比															
株式会社	301			246			354			222			228			327		
アスモトレーディング	1,915			2,161			2,516			2,738			2,967			3,294		
株式会社	654			643			653			653			624			655		
アスモフードサービス	4,565			5,209			5,862			6,515			7,140			7,795		
株式会社	482			467			476			475			439			481		
アスモ介護サービス	3,386			3,854			4,330			4,806			5,246			5,728		
アスモ	179			182			191			138			94			111		
ケータリング香港	1,105			1,287			1,479			1,617			1,711			1,823		
その他	2			3			3			3			2			3		
	15			19			22			25			28			31		
合計	1,620			1,544			1,679			1,492			1,390			1,579		
	10,987			12,532			14,211			15,704			17,094			18,673		

- 注) 1. 上段は当月売上実績、下段は累計売上実績です。
2. アスモフードサービスは2016年9月1日付で会社分割を行いました。
この分割会社4社の売上高はアスモフードサービスの売上高に合算して表示しております。
3. 「その他」は、株式会社アスモ、サーバントラスト信託株式会社(4月度まで)、株式会社アスモケータリングマレーシアで構成されます。
※2022年3月期において「その他」に含めておりましたアスモ少額短期保険株式会社につきましては、当社が保有する同社の全株式を
2022年3月30日付で譲渡したことに伴い、2022年3月31日において連結の範囲から除外しております。また、同じく「その他」に含めておりました
サーバントラスト信託株式会社につきましては、当社が保有する同社の全株式を2022年5月27日付で譲渡したことに伴い、5月度より本資料の開示
対象外としております。
尚、「その他」の前期比について、今期と前期で同じ会社間で比較した数値とするため、前期の実績値から当該2社の数値を除外しております。
4. 売上高の実績は、月次ベース売上高のため未監査であり決算期または四半期のような会計上の修正を行っておりません。
そのため、毎四半期に発表しております決算数値と差異が発生する場合があります。なお、前期実績も同様の基準で表示しています。

<アスモフードサービス拠点数>

	22/4	22/5	22/6	22/7	22/8	22/9	22/10	22/11	22/12	23/1	23/2	23/3
受託施設	254	252	252	253	252	252						

<アスモ介護サービス拠点数>

	22/4	22/5	22/6	22/7	22/8	22/9	22/10	22/11	22/12	23/1	23/2	23/3
訪問介護事業所	36	36	36	36	36	36						
居宅介護支援事業所	12	12	12	12	12	12						
有料老人ホーム	6	7	7	7	7	7						